

روزهای قهری، مهمترین راهکار دولت برای کاهش قیمت کالا با دعوا ارزان نمی‌شود!

گروه اقتصادی-محمد سیاح: شب عید در راه است و گران شدن کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم هم شدت گرفته ولی در این میان تنها کاری که نهادهای ناظر بر بازار و دولت برای مقابله با گران فروشی یا رسیدن کالای اساسی با قیمت مناسب به دست مردم می‌کنند بر خوردهای قهری و سخت با عرضه کنندگان است، نه اقدامی اساسی برای بهبود وضعیت اقتصادی و کاهش تورم ۲۰ روزه دیرگی بیشتر تا پایان سال ۱۴۰۰ نمانده است. سالی که بیش از آنکه برای مردم روزهای خوبی را رقم بزند پر از درد و رنج ناشی از بیماری کرونا، اقتصادی بی ثبات و تورم بالا و گرانی‌های مداوم بود! سالی که از ابتدا تا امروز نه دولت قبل و نه دولت فعلی برای بهبود وضعیت برنامه ای نداشته است!

تورم بالای ۴۰ درصد و رشد فزاینده قیمت‌ها در همه بخش‌ها از جمله مسکن، کالاهای اساسی، بهداشت و درمان، آموزش، خودرو و سایر هزینه‌های جاری سبب شده تا امروز هزینه سبد خانوار در حداقل ترین وضعیت ممکن به حدود ۹ میلیون تومان برسد در حالی که این عدد در محاسبه عادلانه تر ممکن است به بیش از ۱۲ میلیون هم رسیده باشد و با نگاهی به میزان درآمد می‌توان دریافت که وضعیت معیشتی مردم اصلا خوب نیست.بهبود وضعیت معیشت و کاهش تورم و رشد خانوار در حداقل قیمت و نظارت بر بازار عرضه کالا و خدمات و … از جمله وعده‌های اقتصادی ایراهیم رئیسی، رئیس جمهوری در پیش از انتخابات بوده و وقتی به کرسی ریاست جمهوری رسید، این انتظار وجود داشت تا به این وعده‌ها جامه عمل بپوشاند یا حداقل مسیر حرکت برایعمل به این وعده‌ها مشخص شود. اما حداقل ۶ ماهه گذشته از آغاز ریاست جمهوری دولت سیزدهم هیچ برنامه عملی برای بهبود فضای اقتصادی کشور از سوی دولت ارائه نشده تا امیدواری بین مردم باز گردد. این روزها با هر کسی که صحبت کنید متوجه خواهید شد که در همین شش ماه مردم نسبت به دولت و وعده‌های او ناامید شده اند و روند اقتصاد هم این موضوع را تایید می کند که دولت در

بالا تکلیفی کشاورزان فراسرزمینی ایرانی در کی یف

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: حدود ۲۵ تا ۳۰ از نیاز ایران در زمینه غلات از سوی اوکراین و روسیه تامین می‌شد که با وقوع جنگ احتمال مرادفات تجاری کاهش پیدا می‌کند. اما آنچه باید در این میان به آن توجه داشت سرزوشست سرمایه‌گذاری کشاورزان فراسرزمینی در این کشور است.رضا توراتی در گفت‌وگو با ایلتنا، با بیان اینکه اولین پیش شرط توسعه تجارت بین‌المللی امنیت جاده‌ای و دریایی است، گفت: در حال حاضر هجوم روسیه به اوکراین برای وعده‌های جاده‌ای و دریایی را مختل کرده است، روند صادرات را کند و به احتمال زیاد در روزهای آینده صادرات از اوکراین متوقف خواهد شد.

وی با بیان اینکه اوکراین یکی از کشورهای هدف ما در زمینه کشت فراسرزمینی است، گفت: برای ادامه روابط تجاری باید منتظر پایان جنگ باشیم. شرایط جنگی، روند کشت و تولید کشاورزان فراسرزمینی را مختل خواهد کرد و باید امیدوار باشیم که در آینده نزدیک این جنگ پایان به پایان برسد.عضو کمیسیون کشاورزی اتاق ایران با بیان اینکه کشاورزان ایرانی در اوکراین غلات از جمله گندم و جو کشت می‌کنند، گفت: اوکراین به ایران نزدیک است و خاک بسیار غنی دارد. خاک این کشور به «خاک سیاه» شهرت دارد. یک چهارم از خاک سیاه در اوکراین است از این خاک حاصلخیز، جزو سرمایه‌های ملی آنها محسوب

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید با اجرایی شدن دوباره برجام، بخشی از فشار از دوش اقتصاد ایران برداشته می‌شود اما نحوه استفاده از فرصت‌های جدید بیشترین اهمیت را خواهد داشت.

عباس از گون در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در این تردیدی وجود ندارد که تحریم‌ها برای اقتصاد ایران مشکلات و محدودیت‌هایی ایجاد کرده که با به نتیجه رسیدن مذاکرات می‌توان امید داشت لاقلاً بخشی از آنها برداشته شود. در عین حال اما سیاست‌های داخلی اقتصادی باید طوری تغییر کند که امکان استفاده از این فرصت فراهم شود.

وی با اشاره به افزایش هزینه تولید و صادرات برای



مقابله با بحران‌های اقتصادی اصلا موفق عمل نکرده است، هر چند که دولت سعی دارد با آمارسازی‌ها خود را موفق در امور اقتصادی نشان دهد، اما سفره مردم چیز دیگری می‌گوید!

دادستانی وارد بازار می‌شود

یکی از اقداماتی که همیشه دولت‌ها به آن برای کنترل بازار تکیه کرده و می‌کنند تعیین قیمت‌های دستوری برای کالاها و خدمات مورد نیاز مردم است. هر چنده که این روش مدیریت اقتصادی همیشه مورد نقد کارشناسان اقتصادی بود، اما دولت به این دلیل که توانایی انجام اقدام دیگری را برای بهبود وضعیت اقتصادی ندارد دست روی این نقطه گذاشته است.اعلی صالحی، دادستان تهران با تأکید

بر خورد قهری، مهمترین راهکار دولت برای کاهش قیمت

کالا با دعوا ارزان نمی‌شود!



بر ضرورت افزایش نظارت‌های میدانی بر بازار شب عید، از دستگاه‌های متولی خواست با انجام تکالیف قانونی خود از کمبود و گرانی مایحتاج عمومی‌مردم جلوگیری کننداین روش برخورد با گران فروشی شاید در ظاهر باعث کاهش نسبی قیمت شود، این سوال مطرح است که دولت تا چه

زمانی می‌تواند قیمت‌ها را دستوری و با برخورد قضایی پایین نگه دارد؟ با اینکه این برخوردها همیشه وجود داشته ولی عرضه کنندگان، سود گرانیروشی را به جرابیمی که می‌شوند ترجیح داده و در راه خود ثابت قدم هستند! براساس اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، دی ماه اسمال ۱۲ هزار و ۲۹۲ بازرسی از انبارها و مراکز نگهداری کالا برای مقابله

با احتکار در کشور انجام و منجر به تشکیل ۷۶۱ پرونده برای واحدهای متخلف شده است. کالاهای مکشوفه شامل کالاهای اساسی از جمله برنج، چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، تجهیزات پزشکی، انواع شوینده و غیره به ارزش بیش از ۶۸۳ میلیون تومان است.از ابتدای سال جاری تاکنون نیز بیش از ۱۸۷ هزار و ۱۹۲ مورد بازرسی از انبارها و مراکز نگهداری کالا انجام شده که منجر به تشکیل ۷۲۶۲ فقره پرونده تخلف به ارزش نزدیک به ۴۵ تومان شده است.

بهبود اقتصاد چه شد؟

چه رئیس دولت و چه اعضای کابینه بارها و بارها از بهبود وضعیت اقتصادی صحبت کردند اما تا امروز هیچ خبری از برنامه آنها برای بهبود اقتصاد نیوده است!انتقادی که به کابینه وارد شده هم همین است که در این مدت استقرار در قوه مجریه هیچ اقدام قابل قبولی برای مدیریت و بهبود شاخص‌های اقتصادی کشور صورت نداده اند.در این وضعیت دستور رئیس جمهور برای کنترل بازار به نوعی یک نمایش محسوب می‌شود چراکه با وجود تورم ۴۰ درصدی کاهش قیمت امکان پذیر نیست.

وقتی قیمت مواد اولیه و هزینه‌های تولید هر روز افزایش پیدا می‌کند، وقتی دست دلان دولتی و خصوصی و رانت خوران برای بازی با سفره مردم باز است، وقتی سیستم دولتی توزیع کالا با نقص جدی همراه است، وقتی برنامه هستند و صدها موضوع دیگر، چگونه قرار است قیمت کالاها کاهش پیدا کند؟انتظاری که مردم از دولت دارند این است که به جای اقداماتی که هیچ اثر مثبتی بر اقتصاد ندارد به سمت بهبود شاخص‌های اقتصادی گام بردارد و با کاهش تورم، بهبود بازار، کنترل نقدینگی، کاهش کسری بودجه، دست برداشتن دولت از استعراضی از بانک‌ها و … به بهبود جدی و واقعی اقتصاد کمک کند تا با کاهش هزینه‌های تولید، ریسک سرمایه گذاری، بهبود فضای کسب و کار و … کالا با قیمت مناسب دست مردم برسد.

دهک‌های پایین دانه‌ای میوه می‌خرند

اما بعد از تکذیب خبر دوباره نرخ روند صعودی به خود گرفت.این فعال اقتصادی با بیان اینکه انبارهای استان‌های همدان مملو از بار سیب‌زمینی است، گفت: کمبودی در زمینه سیب‌زمینی نداریم . قیمت سیب زمینی کهنه در میدان کیلویی ۸ تا ۱۱ هزار تومان و سیب‌زمینی نو کیلویی ۱۱ تا ۱۴ هزار تومان است باید-این نکته را اضافه کنیم که هنوز وعده‌های دولت برای تنظیم بازار سیب‌زمینی عملیاتی نشده است.به گفته دارایی نژاد، قیمت مصوب سیب‌زمینی در مراکز میوه و ترهبار شهر کیلویی ۱۰ هزار تومان است. وی با اشاره به اقدامات بخش خصوصی برای تنظیم بازار شب عید، بیان کرد: اتحادیه بارفروشان توسط کشاورزان اقدام به ذخیره‌سازی کرده است و مانند تعاون روستاییان برای خریداری نکرده که می‌تواند گران عرضه کند، از ۱۵ اسفند بار در میدان به وفور عرضه خواهیم شد که مشکلی در تامین و قیمت میوه مردم در آستانه نوروز نداشته باشیم.رئیس اتحادیه بارفروشان تقاضا برای خرید میوه را کاهشی دانست و افزود: شرایط اقتصادی مردم به گونه‌ای است که دیگر توانایی خرید یک صندوق میوه را ندارند و طبقه مرفه جامعه کیلویی میوه خریداری و دهک‌هایی پایین جامعه دانه‌ای میوه خریداری می‌کنند. متأسفانه این واقعیتی است که دولت مردان باید به آن توجه کنند که چرا میوه از سبد خانوارها حذف شده است.

چلوگیری کنند. اگر هزینه‌ها بر اساس منابع موجود در نظر گرفته شود، قطعاً دولت نیازی به استفاده از منابع ویژه بانکی پیدا نخواهد کرد و همین موضوع دست بانک‌ها را در حمایت از تولید باز خواهد گذاشت.وی گفت: در صورتی که منابع بانکی به تولید اختصاص یابد، از سویی اشتغال زایی افزایش پیدا می‌کند و از سوی دیگر با بهبود آمارها، امکان مثبت شدن رشد اقتصادی فراهم می‌شود. از این رو در صورت نهایی توافقات، ما باید با درس گرفتن از گذشته به جای اینکه مالی دولت را افزایش دهیم، شرایط را برای رشد اقتصادی کشور فراهم کنیم تا این بار با تفکری واقعی‌تر، شرایط برای بازگشت روزهای خوش اقتصادی فراهم شود.

الزامات بهره‌مندی از فرصت احتمالی حذف تحریم‌ها

روزهای خوش اقتصادی در راه است؟

فعالان اقتصادی ایران، تشریح کرد: در شرایط تحریم چه در حوزه تامین مواد اولیه برای تولید و چه در حوزه صادرات، هزینه سرمایه‌گذاران افزایش پیدا می‌کند و از این رو کنار رفتن تحریم‌ها می‌تواند چه در حوزه عرضه کالاهای ایرانی در بازارهای بین المللی و چه در فرایند بازگشت از حاصل از آنها به کمک افزایش قیمت، سود بیشتری برای تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان ایرانی حاصل شود.
عضو اتاق بازرگانی تهران به مشکلات دولت در تامین منابع مالی لازم نیز اشاره کرد و گفت: وقتی دولت برای

علی‌رغم وعده و وعیدهای مسئولان

تولید خودرو در ۱۰ ماهه اسمال به ۸۰۰ هزار دستگاه هم نرسید

رسیده است؛ در مدت مشابه سال ۱۳۹۹ آمار تولید این خودروها ۱۵۴۷ دستگاه ثبت شده است.تولید کمباین نیز از ۵۱۹ دستگاه تولیدی در ۱۰ ماهه نخست سال گذشته به ۵۷۵ دستگاه در مدت مذکور سال جاری افزایش یافته که معادل ۱۰۰ درصد افزایش تولید است.کمترین رشد تولید را تراکتورها در مقایسه آماری ۱۰ ماهه سال جاری و مدت مشابه سال گذشته داشته است.تولید این خودروها از ۱۷ هزار و ۲۴۰ دستگاه تولیدی در ۱۰ ماه ابتدایی سال گذشته به ۱۸ هزار و ۶۳۷ دستگاه در مدت مشابه سال رسیده و رشد ۵۱ درصدی را تجربه کرده است.در مقابل اما تولید وانت در ۱۰ ماهه ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۰۲ درصد کاهش داشته است.از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه ۶۵ هزار و ۵۶۶ دستگاه وانت تولید شده است که نسبت به وانت‌های تولیدی در همین بازه زمانی در سال گذشته که ۶۸ هزار و ۴۰۶ دستگاه بوده، ۲۸۴ دستگاه کمتر شده است.لازم به ذکر است علاوه بر این‌ها، میزان تولید لاستیک خودرو نیز در ۱۰ ماهه اسمال نسبت به همین مدت در سال گذشته که ۲۲۶ هزار و ۸۰۰ تن بوده، به ۲۱۷ هزار تن رسیده و افت ۴۰۳ درصدی داشته است.

رئیس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد

عدم صدور مجوزهای کسب‌وکار باعث فرار جوانان از کشور شد

برای صدور مجوز برای متقاضیان شفاف اعلام می‌شود و هیچ شرط و شروط مبهمی‌باقی نخواهد ماند به طوری که فرد با مطالعه و مشاهده شرایط می‌تواند در همان ابتدای امر دریابد که شامل شرایط صدور این مجوز خواهد بود یا نه.رئیس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد با بیان اینکه از این پس اعمال سلباق ماموران دولتی، صادر کنندگان دولتی حذف خواهند شد، بیان کرد: در حال حاضر روند، اینگونه است که پس از درخواست مجوز اینتر ماموران صدور مجوز از محل تعیین شده برای ارائه‌اندازی کسب و کار بازدید می‌کنند و راستی‌آزمایی انجام می‌شود اما ازاین پس قرار بر این است در برخی از مجوزها در ابتدا مجوز مربوطه صادر و پس از آن مامور برای بازدید به محل تعیین شده

چلوگیری کنند. اگر هزینه‌ها بر اساس منابع موجود در نظر گرفته شود، قطعاً دولت نیازی به استفاده از منابع ویژه بانکی پیدا نخواهد کرد و همین موضوع دست بانک‌ها را در حمایت از تولید باز خواهد گذاشت.وی گفت: در صورتی که منابع بانکی به تولید اختصاص یابد، از سویی اشتغال زایی افزایش پیدا می‌کند و از سوی دیگر با بهبود آمارها، امکان مثبت شدن رشد اقتصادی فراهم می‌شود.

از این رو در صورت نهایی توافقات، ما باید با درس گرفتن از گذشته به جای اینکه مالی دولت را افزایش دهیم، شرایط را برای رشد اقتصادی کشور فراهم کنیم تا این بار با تفکری واقعی‌تر، شرایط برای بازگشت روزهای خوش اقتصادی فراهم شود.
عضو اتاق بازرگانی تهران به مشکلات دولت در تامین منابع مالی لازم نیز اشاره کرد و گفت: وقتی دولت برای تولیدکنندگان ایرانی هزینه‌ها بر اساس منابع موجود در نظر گرفته شود، قطعاً دولت نیازی به استفاده از منابع ویژه بانکی پیدا نخواهد کرد و همین موضوع دست بانک‌ها را در حمایت از تولید باز خواهد گذاشت.وی گفت: در صورتی که منابع بانکی به تولید اختصاص یابد، از سویی اشتغال زایی افزایش پیدا می‌کند و از سوی دیگر با بهبود آمارها، امکان مثبت شدن رشد اقتصادی فراهم می‌شود. از این رو در صورت نهایی توافقات، ما باید با درس گرفتن از گذشته به جای اینکه مالی دولت را افزایش دهیم، شرایط را برای رشد اقتصادی کشور فراهم کنیم تا این بار با تفکری واقعی‌تر، شرایط برای بازگشت روزهای خوش اقتصادی فراهم شود.

رئیس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد

آن کسب و کار، به طور سلیقه‌ای رفتار کرده و از صدور توان اعمال سلیقه خود را ندارد چرا که تمام شرایط مبهم را حذف کرده‌اند.رئیس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد اضافه کرد: موضوع دیگر در این فرایند، انحصارزدایی است؛ باید توجه داشته باشیم که ریشه ایجاد انحصار در برخی از کسب و کارها، مبهم بودن شرایط صدور مجوز است.در این رو در فرایند تلاش ما حذف انحصار است.رئیس مرکز بهبود کسب و کار وزارت اقتصاد با تأکید بر حذف شرایط مبهم و برخی از استعلام‌های غیرضروری برای صدور یک مجوز اظهار داشت: از ۱۸ اسفند ماه سال جاری به بعد ۲۰ درصد شرط غیرضروری برای صدور مجوز کسب و کارها حذف می‌شوند.

اقتصادی

اخبار کوتاه

کالاهای اساسی، صدرنشین احتکار

ارزش کالاهای مکشوفه احتکاری در دی ماه اسمال شامل کالاهای اساسی، تجهیزات پزشکی، انواع شوینده و نظایر آن بیش از ۶۸۳ میلیون تومان بوده است. به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، دی ماه اسمال ۱۲ هزار و ۲۹۲ بازرسی از انبارها و مراکز نگهداری کالا برای مقابله با احتکار در کشور انجام و منجر به تشکیل ۷۶۱ پرونده برای واحدهای متخلف شده است.کالاهای مکشوفه شامل کالاهای اساسی از جمله برنج، چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، تجهیزات پزشکی، انواع شوینده و غیره به ارزش بیش از ۶۸۳ میلیون تومان است.از ابتدای سال جاری تاکنون نیز بیش از ۱۸۷ هزار و ۱۹۲ مورد بازرسی از انبارها و مراکز نگهداری کالا انجام شده که منجر به تشکیل ۷۲۶۲ فقره پرونده تخلف به ارزش نزدیک به ۴۵ تومان شده است.

واریز یارانه معیشتی اسفندماه

مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: بیست و هشتمین مرحله یارانه معیشتی (اسفند ماه ۱۴۰۰) ساعت ۲۴ روز سه‌شنبه (۱۰ اسفند ماه) به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.به گزارش سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، «امید حاجتی» افزود: بیست و هشتمین مرحله یارانه معیشتی ساعت ۲۴ روز سه شنبه به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود.به گفته وی، همانند دوره‌های قبل، خانواده‌های یک نفره ۵۵ هزار تومان، خانواده‌های دو نفره ۱۰۳ هزار تومان، خانواده‌های پنج‌نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان یارانه معیشتی هزار تومان، خانواده‌های سه‌نفره ۱۳۸ هزار تومان، خانواده‌های چهار نفره ۱۷۲ هزار تومان و خانواده‌های پنج‌نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان یارانه معیشتی دریافت خواهند کرد.همچنین، پانزدهمین قسط از پرداخت دومین مرحله وام یک میلیون تومانی کرونایی از حساب سرپرستان خانوارهایی که این وام را دریافت کرده‌اند، این ماه کسر خواهد شد.

توافق برای تامین مالی ۱۴۰۰ میلیارد تومانی

پروژه تهران – شمال

وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مستضعفان یسا حضور معاون اجرایی رئیس‌جمهور برای تامین مالی ۱۴۰۰ میلیارد تومانی مسیر رفت قطعه دوم آزادراه تهران-شمال به توافق رسیدند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، نشست مذاکره درباره تامین مالی مسیر رفت قطعه دوم آزادراه تهران-شمال به ریاست صولت مرقضوی معاون اجرایی رئیس‌جمهور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، استانداران آذربایجان و البرز برگزار شد.اصطفا حاضر در نشست درباره جزئیات تامین ۱۴۰۰ میلیارد تومان برای پروژه مسیر رفت قطعه دوم آزادراه تهران -شمال توافق کردند.براساس این توافق، مقرر شد مبلغ ۱۴۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل مسیر رفت قطعه دوم آزادراه تهران- شمال در اختیار بنیاد مستضعفان قرار گیرد.

تجارت خارجی ایران به ۹۰ میلیارد دلار رسید

معاون امور گمرکی گمرک ایران گفت: تجارت خارجی ایران در ۱۱ ماهه سال‌جاری به ۹۰ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۸ درصد رشد را نشان می‌دهد.به گزارش گمرک، «فرود عسگری» اظهار داشت: وزن کالاهای مبادله شده بین ایران و کشورهای خریدار در این مدت ۱۴۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن بود که نسبت به ۱۱ ماهه سال گذشته ۱۲ درصد افزایش داشت.توی افزود: از این میزان ۱۱۲ میلیون و ۶۵۸ هزار تن کالا به ارزش ۴۳ میلیارد و ۵۱۷ میلیون دلار سهم کالاهای صادراتی بود که رشد ۱۰ درصدی در وزن و ۴۰ درصدی در ارزش آنها را شاهد هستیم.معاون امور گمرکی گمرک ایران در خصوص آمار واردات کالا در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ تصریح کرد: در این مدت ۳۶ میلیون و ۷۷۷ هزار تن کالا به ارزش ۴۶ میلیارد و ۵۷۷ میلیون دلار از کشورهای مختلف وارد ایران شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۹ درصد در وزن و ۳۶ درصد در ارزش رشد داشته است.عسگری خاطرنشان کرد: عمده واردات ایران در این مدت را کالاهای اساسی، نفت، غذا، ماشین‌آلات تولید، دارو و ملزومات پزشکی و کالاهای ضروری تشکیل می‌داد که به منظور تأمین نیازهای ضروری مردم وارد شده است.

بازار

سکه ۱۱ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان شد

قیمت سکه روز یکشنبه در بازار تهران با ۲۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز کاری شنبه به بهای ۱۱ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان رسیده.به گزارش ایرنا، ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با ۲۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز کاری قبلی به ۱۱ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۱ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روز شنبه نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سسکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلا ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید و قیمت هر مقال طلا نیز پنج میلیون و ۲۰۲ هزار تومان شد.این جهانی طلا نیز با قیمت یک‌هزار و ۸۸۹ دلار و ۹۶ سنت معامله شده.به گزارش ایرنا، مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی است. نرخ دلار در صرفی‌های بانکی طی چند هفته گذشته کاهش‌یاب و روز در نتیجه تا حتم نسبت به کاهش بهای فلز زرد در داخل گذشته داشت. اما بوز در پنجشنبه با تأمل روسیه به اوکراین است. قیمتانی کاهش شد ۶۹ دلاری داشت که در نتیجه آن قیمت انواع سکه و طلا در این روز افزایشی بود اما از روز گذشته دوباره قیمت‌ها در داخل کشور افت داشت.

بورس

شاخص بورس منفی ماند

شاخص کل بازار بورس تهران روز گذشته با سه‌هزار و ۵۷۲ واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۳۷۹ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در ادامه معاملات روز یکشنبه بازار سهام (بورس و فرابورس) بیش از پنج میلیارد و ۸۰۰ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار در ارزش ۸۹ هزار و ۹ میلیون دلار و در بیش از ۴۸۶ هزار و ۳۱۰ نوبت معامله شد.

در ادامه معاملات بورس تهران بیش از سه میلیارد و ۸۳۷ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار در ارزش ۳۷ هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال و در ۲۷۹ هزار و ۶۸ نوبت معامله شد.همچنین شاخص کل (هموزن) با یک‌هزار و ۲۷۱ واحد افزایش به ۳۳۰ هزار و ۷۸۸ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با ۷۹۶ واحد رشد به ۲۰۷ هزار و ۲۰۲ واحد رسید.شاخص بازار اول، پنج هزار و ۷۲ واحد کاهش و شاخص بازار دوم، ۴۰۸ واحد افزایش داشت.علاوه بر این در بین همه نمادهای پتروشیمی‌فناوران (شش) با ۳۲۹ واحد، کشتیاری اسلامی ایران (حکشتی) با ۹۹ واحد، توسعه معادن و فلزات (موعدان) با ۹۷ واحد، فروشه‌های زنجیره ای افق کروش (افق) با ۹۳ واحد، پتروشیمی‌نوری (نوری) با ۸۹ واحد و گروه دارویی برکت (برکت) با ۷۹ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل ملی صنایع مس ایران (فملی) بسا یک‌هزار و ۷۶۰ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با یک‌هزار و ۲۸۹ واحد، فولاد خوزستان (فخوز) با ۲۳۳ واحد، پتروشیمی پردیس (شپدیس) با ۱۱۵ واحد، بانک تجارت (توجارت) با ۱۰۸ واحد و پالایش نفت اصفهان (ششپنا) با ۹۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، روز گذشته نماد ایران‌خودرو (خودرو)، ملی صنایع مس ایران (فملی)، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد)، نسایا (خسایا)، بانک تجارت (توجارت)، بانک ملت (بوملت) و پارس فولاد سبزوآر (فسبزوآر) در نمادهای پُرترکتش قرار داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات دپروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۸۸۰ میلیون و ۱۱۱ هزار برگه سهم به ارزش یک هزار و ۹۴۸ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز یکشنبه بیش از هفت واحد افزایش داشت و به ۱۷ هزار و ۶۶۱ واحد رسید.در این بازار یک میلیارد و ۹۶۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۶۱ هزار و ۵۳۴ میلیارد ریال داد و بود.نمادهای زغال سنگ پورده امیر (فزغال)، تجلی توسعه معادن و فلزات (تجلی)، فرابورس ایران (فرابورس)، بیمه سامان (بساما)، فرآورده‌های غذایی و قند چهارمحال (چچار)، کلر پارس (کلر) و صنایع شیمیایی کیمیاگران امروز (کسکام) با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.همچنین اعتباری ملل (ممل)، پلیمیر آی اسول (آریا)، شرکت سرمایه گذاری صباتامین (صبا)، پخش الزر (شچچم)، سنسگ کاپ (کپا) و همگرنیز (کهمگر) و مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان) تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.